
Aanwijzigingsbesluit vergunningparkeren Nieuwendijk

Wijziging zones aangewezen zone parkeren voor vergunninghouders Nieuwendijk

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Apeldoorn;

Gelet op artikel 2 van de Parkeerverordening 2010 en artikel 8 van de Verordening Parkeerbelastingen

2020;

Overwegende :

dat de gemeente Apeldoorn op basis van de Parkeerverordening 2010 vergunningsgebieden binnen

de gemeente Apeldoorn kan aanwijzen ter regulering van het parkeren;

dat de Nieuwendijk in een eerder aanwijzingsbesluit is aangewezen als zone parkeren voor vergunning-

houders;

dat de parkeerdruk in de vergunningenzone Nieuwendijk niet evenredig verdeeld is;

dat door de verhouding in parkeerdruk bewoners overlast ervaren, doordat er lang gezocht moet worden

naar een vrije parkeerplaats en dat er regelmatig schade ontstaat aan geparkeerde voertuigen;

dat om te overlast te beperken het wenselijk is om de vergunningenzone Nieuwendijk op te splitsen in

drie zones op basis van afstand tussen de woning en de beschikbare parkeervakken;

dat door het opsplitsen in zones er een betere verhouding ontstaat tussen loopafstand, het aantal ver-

leende vergunningen en de aanwezige woningen;

dat het huidige parkeerregime ten aanzien van vergunningplicht en tijden van vergunningplicht van

kracht blijft;

dat bovengenoemde zone voor vergunninghouders te realiseren is door het toevoegen van onderborden

met zone aanduiding en verkeersborden E9 (zone begin en einde) van bijlage 1 van het RVV 1990 op

de Nieuwendijk;

 

Besluit:

Het college van burgemeester en wethoduers van de gemeente Apeldoorn besluit:

 

A. de huidige vergunningenzone aan de Nieuwendijk op te splitsen in drie separate zones, als bedoeld

in artikel 2 van de Parkeerverordening 2010, door het plaatsen van verkeersborden E9 (zone ver-

gunninghouders begin en einde) van bijlage 1 van het Reglement Verkeerstekens en Verkeersregels

1990 (RVV 1990) met een onderbord zone Nieuwendijk Rood, zone Nieuwendijk Wit en zone

Nieuwendijk Blauw (zie situatieschets);

B. de in A genoemde maatregel in werking te laten treden met ingang van 1 november 2020.

Situatieschets

Bezwaarclausule

Nr. 247887

GEMEENTEBLAD 28 september

2020

Officiële uitgave van de gemeente Apeldoorn

Gemeenteblad 2020 nr. 247887 28 september 20201



Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kunt u bij het college van burgemeester en wethouders

van Apeldoorn bezwaar maken tegen dit besluit. U dient uw bezwaarschrift uiterlijk zes weken na de

datum van bekendmaking te versturen naar de gemeente Apeldoorn, t.a.v. de eenheid Veiligheid en

Recht, Postbus 9033, 7300 ES Apeldoorn. U kunt ook digitaal een bezwaarschrift indienen via het for-

mulier www.apeldoorn.nl (digitaal loket).

 

Burgemeester en wethouders van Apeldoorn,

Namens deze,

E.E.M. Knijnenburg

Teammanager Regie en Beheer

Gemeenteblad 2020 nr. 247887 28 september 20202

http://www.apeldoorn.nl

